ЮРЬЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

	29.03.2022
	№
	271

с. Юрьево

О внесении изменений в решение Юрьевской сельской Думы Котельничского района Кировской области от 31.01.2022 № 264 «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области, на основании протеста Котельничской межрайонной прокуратуры от 08.02.2022 №02-03-2022/Прдп68-22-20330038 Юрьевская сельская Дума Котельничского района Кировской области РЕШИЛА:
1.Внести изменения в решение Юрьевской сельской Думы Котельничского района Кировской области от 31.01.2022 № 264 «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области».
1.1.  Пункт 2.7.  главы 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.7. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».
1.2. Пункт 2.22.  главы 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.22. Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения».
[bookmark: _GoBack]1.3. Пункт 2.38. главы 2 изложить в следующей редакции:
«2.38. Обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом».
1.5. Пункт 2.41 главы 2 считать пунктом 2.42.
1.6. Главу 2 дополнить пунктом 2.41. следующего содержания:
«2.41.Участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ».
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Юрьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района в сети «Интернет» www.kotelnich-msu.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель
Юрьевской сельской Думы	З.М. Косых
Глава
Юрьевского сельского поселения                                           А.Н. Береснев
« 29» марта 2022 г.
Правовая и антикоррупционная экспертиза проведена:
действующему законодательству, Уставу Юрьевского сельского поселения, регламенту Юрьевской сельской Думы соответствует:
Глава
Юрьевского сельского поселения                                              А.Н. Береснев